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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 26. november 2024 stillet følgende spørgsmål 

nr. 2 (L 87) til social- og boligministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Katrine Daugaard (LA). 

Spørgsmål nr. 2: 

”Vil ministeren redegøre for, om ministeriet følger konsekvenserne af de 

ændringer, der fulgte med Barnets Lov, og i så fald hvordan og i hvilket 

omfang?” 

Svar: 

Med den politiske aftale om Børnene Først blev det besluttet, at der skal ske en 

tæt og løbende opfølgning på barnets lov og de øvrige elementer af aftalen, 

dels gennem en løbende opfølgning på de syv politiske målsætninger, der 

indgår i aftalen, og dels gennem en evaluering af reformen.  

 

Den løbende opfølgning på de politiske målsætninger gennemføres af Social- 

og Boligministeriet og afrapporteres løbende. 

 

Evalueringen gennemføres af VIVE og vil i høj grad have fokus på 

implementeringen af barnets lov og udviklingen i kommunernes 

sagsbehandling. Evalueringen vil bestå af en delevaluering, der forventes at 

udkomme i 2027, og en slutevaluering, der forventes at udkomme i 2029.  

 

Formålet med den samlede evaluering er først og fremmest at belyse, hvorvidt 

initiativerne i aftalen er implementeret i praksis, og om børn og unge i udsatte 

positioner selv oplever, at de ønskede forandringer er skabt. Evalueringen skal 

desuden følge op på både fagpersoners og familiers erfaringer og oplevelser 

med de nye rammer for indsatser målrettet børnene og deres familier. Endelig 

skal evalueringen bidrage med viden om, hvorvidt udviklingen på området går i 

den rigtige retning, og derigennem belyse eventuelle behov for at foretage 

justeringer i implementeringen. 

 

Foruden de to nævnte initiativer, der indgår i aftalen om Børnene Først, følger 

ministeriet løbende udviklingen på området gennem de nationale statistikker og 

forskellige analyser, bl.a. i Socialpolitisk Redegørelse og gennem 

Børnesagsbarometret, ligesom ministeriet løbende samler op på erfaringer fra 

implementeringen af barnets lov og den samlede aftale, hvor Social- og 

Boligstyrelsen står for en lang række af de implementeringsunderstøttende 

aktiviteter, der blev sat i værk med Børnene Først.  
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Ministeriet har desuden haft vejledningsforpligtelsen over for kommunerne i 1. 

halvår af 2024 og har derigennem haft en løbende dialog med kommunale 

børne- og ungerådgivere, der har arbejdet med loven i praksis. Ankestyrelsen 

overtog vejledningsforpligtelsen den 1. juli 2024, og i den forbindelse har 

ministeriet en løbende dialog med Ankestyrelsen om deres erfaringer med 

kommunernes forvaltning af loven.  

 

Det er netop på baggrund af den løbende erfaringsopsamling, siden barnets 

lov trådte i kraft, at ministeriet er blevet opmærksom på de konkrete behov for 

justeringer, som L 87 har til formål at imødekomme.  

 

 

Med venlig hilsen 

Sophie Hæstorp Andersen 

Social- og boligminister 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


